
NÁRODNÍ !
památkový územnI pamAtkovAsprAva 
ÚSTAV I V PRAZE

420/39488/2022
NPU-

WAM 2018H1190010-6

Dodatek č. 6
uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen

„občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

Objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace

Sídlo: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana
Zastoupený: Mgr. et. Mgr. Petrem Spejchalem, ředitelem NPÚ, územní 

památková správa v Praze, Sabinova 373/5,130 11 Praha 3
Osoba, oprávněná jednat 
ve věcech technických:
Bankovní spojení:
IČO: 75032333
DIČ: CZ75032333
Doručovací adresa. Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze, 

Sabinova 373/5, 130 00 Praha 3

Zhotovitel: GEMA ART International s.r.o.
Sídlo: Haštalská 760/27, 110 00 Praha 1
Registrace: MS v Praze C 305517
Osoby oprávněné 
k podpisu smlouvy:

Ing. Petr Justa, jednatel

Osoby oprávněné jednat 
ve věcech smluvních:

Ing. Petr Justa, jednatel

Bankovní spojení:
IČO: 07687672
DIČ: CZ07687672

uzavírají tento dodatek č. 6 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě o dílo (dále jen „smlouva“) 
čJNPÚ-420/93081/2019, na akci „SMVS - 134V131000039 NPÚ, SZ Jezeří - obnova 
divadelního sálu, oprava oken a dveří“.

2. Předmět a účel dodatku
2.1 Předmětem tohoto dodatku je změna termínu dokončení díla, vzhledem ke složitosti 

prací souvisejících s opravou galerie v divadelním sále, ke které došlo na základě 
nových skutečností vyplývajících z nálezových situací v průběhu stavby samotné a 
z předmětu jejich stavebně technické povahy. Tyto nové skutečnosti nemohly být

Strana 1/13 



známy v průběhu zpracování projektové dokumentace, z důvodu nedostupnosti a 
možnosti ověření. V důsledku prodloužení termínu pro dokončení díla, nutného k 
vyřešení změn v průběhu stavby, dojde i ke změně závazku ze smlouvy vyčíslením 
nezbytných a odůvodněných méněprací a víceprací, které budou řešeny v 
samostatném dodatku č.7.

2.2. Ke změně oproti smluvnímu termínu dokončení díla dle smlouvy ve znění pozdějších 
dodatků dochází v souvislosti se složitostí tvaru oválu galerie. Tvar bylo nutné 
geodeticky zaměřit po přestavbě lešení a výsledný tvar uzpůsobit restaurovaným 
částem kovaného zábradlí a tvaru štuku Š04, který probíhá pod celou galerií. Pro 
koordinaci jednotlivých profesí (práce tesařské, truhlářské, štukatérské a kovářské) 
vyrobil zhotovitel vodící konstrukci. Tyto technologické změny posunují harmonogram 
navazujících práce po dokončení prací na galerii, štuku Š04 a termín dokončení díla.

3. Lhůty plnění
3.1. Tímto dodatkem se mění ustanovení v čl.5, odst.5.1., písm.c) smlouvy. 

Objednatel se ze Zhotovitelem dohodli na následující změně termínu dokončení:

Dokončení díla do 30. 7. 2022

4. Závěrečná ustanovení
4.1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě s připojenými elektronickými 

podpisy smluvních stran. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu 
podepsala osoba, která jedná jejím jménem a která má právo připojit uznávaný, resp. v 
případě objednatele kvalifikovaný, elektronický podpis, který splňuje požadavky ust. § 6 
odst. 2 zákona č. 279/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v platném znění, a že v případě, kdy byl elektronický dokument podepsán 
způsobem podle ust. § 5 téhož zákona, byl tento dokument opatřen elektronickým 
časovým razítkem podle ust. § 11 zákona.

4.2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté 
omylů, nikoliv v tísni a vzájemné plnění dle tohoto dodatku není v hrubém nepoměru. 
Dodatek je pro obě strany určitý a srozumitelný.

4.3. Ostatní ujednání smlouvy jsou nedotčená a zůstávají v platnosti beze změn.
4.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Uveřejnění tohoto dodatku zajistí Objednatel.

4.5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových
stránkách v sekci „Ochrana osobních údajů“.

V Praze dne...........................................

Elektronický podpis - 25.06.2022
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. et Mgr. Petr Spejchal
IČO: NTRCZ-75032333
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 20.12.2024

V Praze dne.............................................

Ing. Petr Justa
Digitálně podepsal Ing. Petr Justa
Datum: 2022.06.27 14:18:07
+02'00'

Mgr.et. Mgr. Petr Spejchal
ředitel územní památkové správy v Praze 

za Zhotovitele

Ing. Petr Justa 
jednatel

za Objednatele


